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SIJIL KETUA AUDIT NEGARA MENGENAI PENYATA KEWANGAN
MAJLIS AGAMA ISLAM DAN ADAT ISTIADAT MELAYU PERLIS

BAGI TAHUN BERAKHIR 31 DISEMBER 2005

Saya telah mengaudit Penyata Kewangan Majlis Agama Islam dan Adat Istiadat

Melayu Perlis bagi tahun berakhir pada 31 Disember 2005. Pihak pengurusan

bertanggungjawab terhadap Penyata Kewangan ini. Tanggungjawab saya adalah

mengaudit dan memberi pendapat terhadap penyata kewangan tersebut.

2. Pengauditan telah dilaksanakan mengikut Akta Audit 1957 dan berpandukan

Piawaian Pengauditan yang diluluskan. Piawaian tersebut menghendaki pengauditan

dirancang dan dilaksanakan untuk mendapat kepastian yang munasabah sama ada

Penyata Kewangan adalah bebas daripada kesilapan atau ketinggalan yang ketara.

Pengauditan itu termasuk memeriksa rekod secara semak uji, menyemak bukti yang

menyokong angka dan memastikan pendedahan yang mencukupi dalam Penyata

Kewangan. Penilaian juga dibuat terhadap prinsip perakaunan yang digunakan dan

penyampaian Penyata Kewangan secara keseluruhan.

TAMBAHAN
No. 1

Jil. 52
No. 7
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3. Pada pendapat saya, Penyata Kewangan ini memberi gambaran yang benar dan
saksama terhadap kedudukan kewangan Majlis Agama Islam Dan Adat Istiadat
Melayu Perlis pada 31 Disember 2005, hasil operasi dan aliran tunainya untuk tahun
tersebut berdasarkan piawaian perakaunan yang diluluskan.

KANGAR,
Bertarikh 2 Mac 2007

JUHARI BIN HARON

b.p. Ketua Audit Negara
Malaysia

MAJLIS AGAMA ISLAM DAN ADAT ISTIADAT MELAYU PERLIS

PENYATA OLEH AHLI MAJLIS

“Kami, Syed Faizuddin Putra Ibni Tuanku Syed Sirajuddin Jamalullail, d.k., s.p.m.p.
dan Moh. Adib bin Zakaria yang merupakan dua orang Ahli Majlis dengan ini
menyatakan bahawa pada pendapat Majlis, Kunci Kira-Kira, Penyata Pendapatan dan
Perbelanjaan dan Penyata Aliran Tunai yang berikut ini berserta dengan nota-nota di
dalamnya adalah disediakan untuk menunjukkan pandangan yang benar dan saksama
berkenaan dengan kedudukan akaun Majlis Agama Islam Dan Adat Istiadat Melayu
Perlis pada 31 Disember 2005 serta kendaliannya dan aliran tunai bagi tahun yang
berakhir pada tarikh tersebut.”

Bagi Pihak Majlis, Bagi Pihak Majlis,

Nama: Syed Faizuddin Putra Nama: Moh. Adib bin Zakaria

Ibni Tuanku Syed

Sirajuddin Jamalullail,

D.K., S.P.M.P.

Jawatan: Yang Dipertua Jawatan: Setiausaha

Tarikh: 13 November 2006 Tarikh: 13 November 2006

Tempat: Perlis Tempat: Perlis

PENGAKUAN OLEH PEGAWAI UTAMA YANG
BERTANGGUNGJAWAB TERHADAP PENGURUSAN KEWANGAN

MAJLIS AGAMA ISLAM DAN ADAT ISTIADAT MELAYU, NEGERI PERLIS

Saya, Moh. Adib bin Zakaria, K/P 561209-03-5483, pegawai utama yang
bertanggungjawab terhadap pengurusan kewangan Majlis Agama Islam dan Adat
Istiadat Melayu, Negeri Perlis dengan ikhlasnya mengakui bahawa Kunci Kira-Kira,
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Penyata Pendapatan dan Perbelanjaan dan Penyata Aliran Tunai yang berikut ini

berserta dengan nota-nota di dalamnya, mengikut sebaik-baik pengetahuan dan

kepercayaan saya adalah betul dan saya membuat ikrar ini dengan sebenarnya

mempercayai bahawa ianya adalah benar dan atas kehendak-kehendak Akta Akuan

Berkanun 1960.

Sebenarnya dan sesungguhnya diakui oleh penama di atas di Kangar oleh Moh. Adib

bin Zakaria pada 29 Jun 2006.

Di hadapan Saya,

Ahmad bin Abdullah
Pesuruhjaya Sumpah Malaysia

Kangar

MAJLIS AGAMA ISLAM DAN ADAT ISTIADAT MELAYU PERLIS
KUMPULAN WANG ZAKAT FITRAH, WAKAF DAN BAITULMAL

KUNCI KIRA-KIRA PADA 31 DISEMBER 2005

NOTA 2005 2004
RM RM RM

HARTA TETAP 3 5,252,543 5,364,448
PELABURAN 4 6,418,415 6,416,480

HARTA SEMASA
Pendahuluan 5 864,018 893,055
Cagaran Air dan Elektrik 5,387 5,387
Pendapatan Terakru 6 234,061 223,376
Siberhutang 7 17,943 40,961
Wang di Bank dan di Tangan 8 6,765,021 3,817,756

————— —————
7,886,430 4,980,535

————— —————

TOLAK
TANGGUNGAN SEMASA

Pendahuluan Diterima 200,000 200,000
Cagaran 9 337,935 289,405
Pelbagai Sipiutang 10 8,800 9,050
Perbelanjaan Terakru 11 192,052 536,700

————— —————
738,787 1,035,155

HARTA SEMASA BERSIH 7,147,643 3,945,380
————— —————
18,858,542 15,726,308

————— —————
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NOTA 2005 2004
RM RM RM

DIBIAYAI OLEH:

Kumpulan Wang Zakat dan Fitrah 12 15,299,612 12,206,744
Kumpulan Wang Wakaf dan 13 3,328,930 3,289,564
Baitulmal
Kumpulan Wang Amanah Pinjaman 14 150,000 150,000
Kenderaan
Kumpulan Wang Amanah Pinjaman 15 80,000 80,000
Komputer

————— —————
18,858,542 15,726,308

————— —————

KUMPULAN WANG ZAKAT DAN FITRAH

PENYATA PENDAPATAN DAN PERBELANJAAN
BAGI TAHUN BERAKHIR 31 DISEMBER 2005

NOTA 2005 2004
RM RM RM

PENDAPATAN

Zakat Padi 660,582 643,429
Zakat Fitrah 727,308 585,394
Zakat Harta 5,837,158 5,180,831
Sewa Tanah 12,408 20,533
Sewa Rumah Kediaman 13,510 15,120
Sewa Bangunan Perniagaan 93,876 92,676
Keuntungan Simpanan Bank 38,934 49,910
Keuntungan Pelaburan 80,870 54,008
Bayaran Perkhidmatan 2,208 1,398
Pelbagai Pendapatan 203,750 19,959
Keuntungan Jualan Rumah 95,900 —

————— —————
7,766,504 6,663,258

————— —————

TOLAK
PERBELANJAAN ATAS ASNAF

Fakir 16 394,074 369,728
Miskin 17 1,084,850 1,019,050
Amilin 18 939,739 925,872
Muallaf 19 160,638 157,910
Riqab — —
Gharimin — —
Fisabilillah 20 2,934,296 3,103,024
Ibnusabil 21 2,770 1,388

————— —————
5,516,367 5,576,972

————— —————
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NOTA 2005 2004
RM RM RM

LAIN-LAIN PERBELANJAAN

Susutnilai 56,821 58,014
Kerugian Atas Jualan Tanah — —
Hapuskira — —

————— —————
56,821 58,014

————— —————
5,573,188 5,634,986

————— —————
Lebihan/(Kekurangan)
Pendapatan dari Pebelanjaan 2,193,316 1,028,272

————— —————

Kumpulan Wang Terkumpul pada 1.1 12,206,744 11,179,488
Pelarasan Tahun Lepas 22 905,462 (1,016)

(5,910) —
————— —————
15,299,612 12,206,744

————— —————

KUMPULAN WANG ZAKAT DAN BAITULMAL

PENYATA PENDAPATAN DAN PERBELANJAAN
BAGI TAHUN BERAKHIR 31 DISEMBER 2005

NOTA 2005 2004
RM RM RM

PENDAPATAN

Harta Pesaka Si Mati 56,519 46,942

Keuntungan Simpanan Bank 5,588 6,466
Sewa Tanah 3,929 3,356
Sewa Rumah 2,400 2,400
Keuntungan Jualan Tanah 10,000 14,969
Keuntungan Pelaburan 10,598 42,093
Pampasan Tanah 4,246
Sumbangan 500 146,258
Pelbagai Pendapatan 188,131 —

————— —————
281,911 262,484

————— —————

TOLAK
PERBELANJAAN

Gaji dan Elaun 52,440 78,640
Penyelenggaraan Harta Wakaf 5,345 14,725
Dan Baitulmal
Cukai Tanah 845 2,570
Lain-lain Perbelanjaan 172,355 59,381
Susutnilai 2,495 2,931
Belian Buku-buku Agama 11,000 —

———— ————
244,480 158,247

———— ————
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NOTA 2005 2004
RM RM RM

Lebihan/(Kekurangan)
Pendapatan daripada Perbelanjaan 37,431 104,237

Kumpulanwang Terkumpul pada 1.1 3,289,564 3,185,327
Pelarasan Pelaburan Tahun-tahun 1,935 —
Lepas

————— —————
3,328,930 3,289,564

————— —————

PENYATA ALIRAN TUNAI
BAGI TAHUN BERAKHIR 31 DISEMBER 2005

NOTA 2005 2004
RM RM

ALIRAN TUNAI DARI AKTIVI
OPERASI

Lebihan/(Kurangan) Pendapatan 3,134,559 1,132,509
Bersih dalam Tahun

Pelarasan ke Atas:

Susutnilai 35,916 60,945
————— —————

Lebihan/(Kurangan) Pendapatan Bersih 3,170,475 1,193,454
Sebelum Perubahan Modal Kerja

Perubahan dalam Siberhutang 41,370 (816,687)
Perubahan dalam Pemiutang (296,368) 826,467

————— —————
Aliran Bersih Tunai dari Aktiviti 2,915,477 1,203,234
Operasi

————— —————

ALIRAN TUNAI DARI AKTIVITI
PELABURAN DAN KEWANGAN

Belian Harta Tetap (8,952) (141,856)
Kurangan Harta Tetap 45,000 —
Pelaburan (1,935) (1,000,000)

————— —————
Aliran Bersih Tunai dan Aktiviti 34,113 (1,141,856)
Pelaburan dan Kewangan

————— —————
Aliran Tunai Bersih daripada 2,949,590 61,378
Pelaburan dan Kewangan

Baki Buku Tunai Awal Tahun 3,817,756 3,757,394

Pelarasan Tahun Lalu (2,325) (1,016)
————— —————

6,765,021 3,817,756
————— —————

Diwakili Oleh:
Wang di Bank dan di Tangan 6,765,021 3,817,756

————— —————
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NOTA-NOTA KEPADA AKAUN

BAGI TAHUN BERAKHIR 31 DISEMBER 2005

1. AKTIVITI-AKTIVITI UTAMA

Aktiviti utama Majlis ialah menentukan cara-cara pentadbiran perkara-perkara

berkaitan Agama Islam dan Adat Istiadat Melayu, menubuhkan dan menyusun

pihak-pihak yang berkuasa dalam hal Agama serta mengatur kerja-kerja yang

bersangkutan dengan Agama Islam dalam Negeri Perlis.

2. DASAR-DASAR PERAKAUNAN

(a) Asas Perakaunan

Akaun-akaun telah disediakan menurut kelaziman kos sejarah dan mengikut

taraf perakaunan yang diluluskan.

(b) Pengiktirafan Pendapatan

(i) Hasil Zakat dan Fitrah diiktiraf mengikut asas tunai.

(ii) Sewa Hart Zakat/Fitrah, Wakaf dan Baitulmal serta lain-lain

pendapatan diiktiraf mengikut asas akruan.

(c) Susutnilai Harta

Susutnilai Harta Tetap dikira untuk menghapuskan kos harta tetap secara

samarata berdasarkan anggaran kegunaan harta tersebut. Kadar tahunan

yang digunakan seperti berikut:

Bangunan-bangunan — 2%

Perkakas dan Alatan Pejabat — 10%

Kenderaan — 20%

(d) Pelaburan

Pelaburan dinyatakan dengan nilai kos tolak peruntukan bagi susutnilai

yang bersifat berkekalan, jika ada.
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4. PELABURAN:

Jumlah 2005 2004
Unit (RM) (RM)

Mengikut
Daftar
CDS

Wakaf—

Pelaburan dalam Bank Islam 21,845 19,910
(No. Sijil 506234)

Pelaburan dalam Bank Rakyat 65,199 65,199
(No. Sijil 0473310)

Baitulmal—

Pelaburan dalam Bank Islam — 293,463 293,463
 0000082723

Pelaburan dalam Bank Islam — 158,400 158,400
0000082724

Pelaburan dalam Bank Islam — 102,536 102,536
0000082725

Pelaburan dalam Bank Islam — 1 1
0000082669

Takaful 000045 — 48,600 48,600

Takaful 000046 84,150 171,700 171,700

Pelaburan Al-Mudharabah 100,000 100,000
Bank Rakyat – No. Sijil 10107541

Pelaburan dalam Pajak Gadai Islam 1,358.632 1,358,632

Pelaburan Tabung Iktikal Arab Malaysian 50,000 50,000
(No. Sijil: 001453)

Pelaburan Tabung Iktikal Arab Malaysian 48,039 48,039
(No. Sijil: 001454)

Zakat—

Pelaburan dalam ASBI 1,000,000 1,000,000
(No. Sijil: 00018839)
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Jumlah 2005 2004
Unit (RM) (RM)

Mengikut
Daftar
CDS

Pelaburan Al-Mudharabah MBF 1,000,000 1,000,000
(No. Sijil 006313, 006314 & 006315)

Pelaburan Al-Mudharabah Bank Rakyat 1,000,000 1,000,000
(No. Sijil: 10353565, 10353566)

Pelaburan Al-Mudharabah BIMB 1,000,000 1,000,000
(No. Sijil 653048, 653049)

———— ————
6,418,415 6,416,480
———— ————

5. PENDAHULUAN:

Zakat dan Fitrah—

Pendahuluan Majlis Hafaz Al-Quran 6,100 6,100

Pendahuluan Forum Ehwal Islam 1,500 1,500

Pendahuluan Program Isu-Isu Semasa 600 600

Pendahuluan ke Mesir — 6,500

Pendahuluan kepada Baitulmal 200,000 200,000
———— ————

208,200 214,700
———— ————

Baitulmal—

Pendahuluan Majlis Tilawah Al-Quran — 14,893

Pendahuluan Forum Perdana 2,000 2,000

Pendahuluan Tahfiz Al-Quran — 5,200

Pendahuluan Ehya’ Ramadan 1,400 1,400

Pendahuluan Pelajaran 14,000 30,000

Pendahuluan Sukan JAIPS dan JAKIM — 10,000

Pendahuluan Penceramah 900 900
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2005 2004
(RM) (RM)

Pendahuluan ke Arab Saudi— 13,000 4,000
Encik Moh Adib bin Zakaria

Pendahuluan Bayaran Gaji Yayasan Islam Perlis 600,000 600,000

Pendahuluan Makanan 262 262

Pendahuluan Nasyid 1,000 1,000

Pendahuluan Hari Warga Tua 8,700 8,700

Pendahuluan Program Wacana 700 —

Pendahuluan ke Mesir —

Dato’ Alim Panglima Haji Mat Jahya bin 456 —
Haji Husin

Y.B. Encik Mat Zaraai bin Alias 3,000 —

Dato’ Kurnia Bakti Tuan Haji Othman bin Ismail 3,000 —

Dr. Mohd. Arshad bin Taib 2,000 —

Ustaz Mahmud bin Abdul 3,000 —

Pendahuluan Pakaian Perbarisan 2,000 —

Pendahuluan Persidangan Ketua-Ketua Jabatan 400 —
———— ————

655,818 678,355
———— ————

864,018 893,055
———— ————

6. PENDAPATAN TERAKRU:

Zakat dan Fitrah—

Sewa Tanah 140,238 145,023

Sewa Rumah Kediaman 16,630 9,320

Sewa Bangunan Perniagaan 74,550 62,550

Keuntungan Simpanan Bank 1,312 4,424
———— ————

232,730 221,317
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2005 2004
(RM) (RM)

Wakaf dan Baitulmal:

Keuntungan Simpanan Bank 131 459
Sewa Rumah Kediaman 1,200 1,600

———— ————
1,331 2,059

———— ————
234,061 223,376

———— ————

7. SIBERHUTANG:

Pinjaman Kenderaan 6,706 12,152

Pinjaman Komputer 11,237 28,809
———— ————

17,943 40,961
———— ————

8. WANG DI BANK DAN DI TANGAN:

Zakat dan Fitrah—

Kira-Kira Semasa BIMB 6,209,389 3,373,845
(No. Akaun 9010010000575)

Wang di Tangan 200 200
———— ————
6,209,589 3,374,045

Wakaf—

Kira-Kira Semasa BIMB 56,120 52,660
(No. Akaun 9010010002486)

Baitulmal—

Kira-Kira Semasa BIMB 499,312 391,051
(No. Akaun 9010010002487)

———— ————
6,765,021 3,817,756
———— ————

9. CAGARAN:

Zakat dan Fitrah—

Cagaran Sewa Rumah 2,520 2,520
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2005 2004
(RM) (RM)

Cagaran Sewa Bangunan Perniagaan 20,200 20,200

Cagaran Sewa Gerai Perniagaan 9,980 9,980

Cagaran Air dan Letrik 500 500

Cagaran Belian Tapak Masjid Behor Empiang 300 300

Cagaran Syarikat Perumahan Negara Berhad 26,400 26,400
———— ————

59,900 59,900

Wakaf dan Baitulmal—

Cagaran Surau 375 375

Cagaran Sewa Rumah 300 300

Cagaran Sewa Tanah 300 300

Cagaran Sewa Gerai 600 600

Cagaran Belian Tapak Masjid Batu 2 Lama 79,000 150,000

Cagaran Belian Tapak Masjid Batu 5 97,460 77,930

Cagaran Belian Tanah Kubur 100,000 —
Masjid AL-Abrar

———— ————
278,035 229,505

———— ————
337,935 289,405

———— ————

10. PELBAGAI SIPIUTANG:

Bayaran Audit 8,800 9,050

11. PERBELANJAAN TERAKRU:

Zakat dan Fitrah—

Bantuan Bulanan 63,858 50,122

Pengurusan Jenazah — 1,020

Bantuan Modal — 4,400
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2005 2004
(RM) (RM)

Bantuan Rawatan Perubatan — 2,242

Bantuan Basikal — 280

Bantuan Air dan Letrik — 7,250

Bantuan Memperbaiki Rumah — 3,804

Bahagian Amil — 112,045

Percetakan — 4,280

Penyelenggaraan Kenderaan — 326

Mesyuarat 299 1,839

Penyelenggaraan dan Harta Zakat — 882

Elaun Lebih Masa 763 443

Perhubungan dan Pos — 921

Pelbagai — 90

Rawatan Perubatan Kakitangan — 455

Saguhati Pegawai Masjid 100,145 107,561

Saguhati Guru Al-Quran — 9,600

Saguhati Penjaga Kawasan 22,878 13,800

Bantuan Bencana Alam — 100,000

Bantuan Kecemasan Luar Jangka — 800

Saguhati Aktiviti Umum Keugamaan —  8,600

Bantuan Sekolah Agama Rakyat — 100,000

Bantuan Serta Merta — 900

Ibnusabil — 40

Gaji dan Elaun — 1,000

Pinjaman Komputer — 4,000
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2005 2004
(RM) (RM)

Pengangkutan dan Perjalanan 509 —

Saguhati Guru Agama Majlis 3,600 —
———— ————

192,052 536,700
———— ————

12. KUMPULAN WANG ZAKAT DAN FITRAH:

Kumpulan Wang Zakat dan Fitrah 12,206,744 11,179,488
pada 1.1.2005

Pelarasan Tahun Lepas (4,260) (1,016)

Lebihan/(Kekurangan) Pendapatan 3,097,128 1,028,272
pada 31.12.2005

————— —————
15,299,612 12,206,744

————— —————

13. KUMPULAN WANG WAKAF DAN BAITULMAL:

Kumpulan Wang Wakaf dan Baitulmal 3,289,564 3,185,327
pada 1.1.2005

Pelarasan Pelaburan Tahun-Tahun Lepas 1,935 —

Lebihan/(Kekurangan) Pendapatan 37,431 104,237
pada 31.12. 2005

————— —————
3,328,930 3,289,564

————— —————

14. KUMPULAN WANG PINJAMAN KENDERAAN:

Kumpulan Wang Pinjaman Kenderaan 150,000 150,000
pada 31.12.2005

————— —————

15. KUMPULAN WANG PINJAMAN KOMPUTER:

Kumpulan Wang Pinjaman Komputer 80,000 80,000
pada 31.12.2005

————— —————

16. FAKIR:

Fakir 379,234 358,768

Pengurusan Jenazah 7,790 10,960
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2005 2004
(RM) (RM)

Bantuan Rumah Orang Tua 6,000 —

Bantuan Rawatan Perubatan 1,050 —
————— —————

394,074 369,728
————— —————

17. Miskin:

Sumbangan Hari Raya 887,850 843,400

Bantuan Modal 26,188 17,589

Bantuan Rawatan Perubatan 60,507 55,117

Bantuan Pakaian Sekolah — 350

Bantuan Basikal 3,950 2,520

Bantuan Bekalan Letrik dan Air 50,637 58,720

Bantuan Pembaikan Perumahan 54,368 41,354

Latihan Kemahiran 1,350 —
————— —————

1,084,850 1,019,050
————— —————

18. AMILIN:

Bahagian Amil 276,156 235,939

Pengangkutan dan Perjalanan Amil 155 156

Percetakan 47,697 54,255

Penyelenggaraan Bangunan dan Harta Zakat 41,800 55,209

Penyelenggaraan Kenderaan 17,884 10,033

Pengangkutan dan Perjalanan Pegawai 7,005 9,016

Bayaran Audit 4,400 3,800

Mesyuarat 24,819 17,492

Elaun Lebih Masa dan Saguhati 10,098 15,217
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2005 2004
(RM) (RM)

Alat Tulis 489 1,230

Perhubungan dan Pos 11,372 12,250

Kursus dan Seminar 30,002 45,995

Pelbagai Perbelanjaan 13,091 23,062

Rawatan Perubatan Pegawai 12,678 12,018

Gaji dan Elaun Pekerja 442,093 430,200
———— ————

939,739 925,872
———— ————

19. MUALLAF:

Sumbangan Kepada Saudara Kita 63,000 50,000

Sumbangan Hari Raya Saudara Kita 45,000 45,840

Saguhati Penceramah Fardzu Ain 4,980 8,310

Saguhati Memeluk Islam 31,200 11,400

Sumbangan Penghantaran Saudara Kita 3,500 4,050
ke Institut Pengajian

Rumah Perlindungan — 7,000

Kursus dan Seminar 10,315 7,910

Lawatan Sambil Belajar 1,418 19,270

Sambutan Hari Kebesaran Islam — 4,130

Belian Buku-Buku Asas Agama 1,225 —
———— ————

160,638 157,910
———— ————

20. FISABILILLAH:

Saguhati Guru Agama Majlis 70,740 54,800

Saguhati Pegawai Masjid 410,299 425,815
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2005 2004
(RM) (RM)

Bantuan Kelas Membaca Al-Quran 13,200 36,854

Saguhati Penjaga Kawasan Masjid 81,980 55,235

Saguhati Penerangan Agama 1,670 1,920

Bantuan Bencana Alam 16,600 155,226

Bantuan Kecemasan Luar Jangka 11,385 8,778

Penyelenggaraan Masjid, Surau dan 43,795 49,861
Tanah Perkuburan

Sumbangan Aktiviti Umum Keugamaan 352,067 252,662

Bantuan Penuntut dalam dan Luar Negara 147,990 111,597

Bantuan Sekolah Agama Rakyat 520,000 533,000

Bantuan Serta Merta ke IPT 430,860 417,250

Sumbangan Belian Asrama di Mesir 833,702 1,000,026

Peruntukan Yang di-Pertua — —

Sumbangan Beli Tanah di Mesir — —
———— ————
2,934,296 3,103,024
———— ————

21. IBNUSABIL:

Keputusan Wang Diperjalanan 2,770 1,388
———— ————

22. PELARASAN TAHUN LEPAS:

Masuk Balik Wang Belian Asrama di Mesir 903,812 —

Hapus Kira Bayaran Perakaunan 1,650 —
———— ————

905,462 —
———— ————
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No. 23.

SIJIL KETUA AUDIT NEGARA MENGENAI PENYATA KEWANGAN

MAJLIS AGAMA ISLAM DAN ADAT ISTIADAT MELAYU PERLIS

BAGI TAHUN BERAKHIR 31 DISEMBER 2006

Saya telah mengaudit Penyata Kewangan Majlis Agama Islam dan Adat Istiadat
Melayu Perlis bagi tahun berakhir pada 31 Disember 2006. Pihak pengurusan
bertanggungjawab terhadap Penyata Kewangan ini. Tanggungjawab saya adalah
mengaudit dan memberi pendapat terhadap Penyata Kewangan tersebut.

2. Pengauditan telah dilaksanakan mengikut Akta Audit 1957 dan berpandukan
Piawaian Pengauditan yang diluluskan. Piawaian tersebut menghendaki pengauditan
dirancang dan dilaksanakan untuk mendapat kepastian yang munasabah sama ada
Penyata Kewangan adalah bebas daripada kesilapan atau ketinggalan yang ketara.
Pengauditan itu termasuk memeriksa rekod secara semak uji, menyemak bukti yang
menyokong angka dan memastikan pendedahan yang mencukupi dalam Penyata
Kewangan. Penilaian juga dibuat terhadap prinsip perakaunan yang digunakan dan
penyampaian Penyata Kewangan secara keseluruhan.

3. Pada pendapat saya, Penyata Kewangan ini memberi gambaran yang benar dan
saksama terhadap kedudukan kewangan Majlis Agama Islam dan Adat Istiadat Melayu
Perlis pada 31 Disember 2006, hasil operasi dan aliran tunainya untuk tahun tersebut
berdasarkan piawaian perakaunan yang diluluskan.

KANGAR,

Bertarikh 16 November 2007

JUHARI BIN HARON

b.p. Ketua Audit Negara

Malaysia

MAJLIS AGAMA ISLAM DAN ADAT ISTIADAT MELAYU PERLIS

PENYATA OLEH AHLI MAJLIS

“Kami, Syed Faizuddin Putra Ibni Tuanku Syed Sirajuddin Jamalullail, D.K., S.P.M.P.
dan Haji Abdul Malik bin Hussin yang merupakan dua orang Ahli Majlis dengan ini
menyatakan bahawa pada pendapat Majlis, Kunci Kira-Kira, Penyata Pendapatan dan
Perbelanjaan dan Penyata Aliran Tunai yang berikut ini beserta dengan nota-nota di
dalamnya adalah disediakan untuk menunjukkan pandangan yang benar dan saksama
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berkenaan dengan kedudukan akaun Majlis Agama Islam dan Adat Istiadat Melayu

Perlis pada 31 Disember 2006 serta kendaliannya dan aliran tunai bagi tahun berakhir

pada tarikh tersebut.”

Bagi Pihak Majlis, Bagi Pihak Majlis,

Nama: Syed Faizuddin Putra Nama: Haji Abdul Malik bin

Ibni Tuanku Syed Hussin

Sirajuddin Jamalullail,

D.K., S.P.M.P.

Jawatan: Yang Dipertua Jawatan: Setiausaha

Tarikh: 1 Ogos 2007 Tarikh: 1 Ogos 2007

Tempat: Kangar, Perlis Tempat: Kangar, Perlis

PENGAKUAN OLEH PEGAWAI UTAMA YANG

BERTANGGUNGJAWAB TERHADAP PENGURUSAN KEWANGAN

MAJLIS AGAMA ISLAM DAN ADAT ISTIADAT MELAYU, NEGERI PERLIS

“Saya, Haji Mohamad Sokri bin Husin, K/P 571224-02-5397, pegawai utama yang

bertanggungjawab terhadap pengurusan kewangan Majlis Agama Islam dan Adat

Istiadat Melayu, Negeri Perlis dengan ikhlasnya mengakui bahawa Kunci Kira-Kira,

Penyata Pendapatan dan Perbelanjaan dan Penyata Aliran Tunai yang berikut ini

beserta dengan nota-nota di dalamnya, mengikut sebaik-baik pengetahuan dan

kepercayaan saya adalah betul dan saya membuat ikrar ini dengan sebenarnya

mempercayai bahawa ianya adalah benar dan atas kehendak-kehendak Akta Akuan

Berkanun 1960.”

Sebenarnya dan sesungguhnya diakui oleh penama di atas di Kangar oleh Haji

Mohamad Sokri bin Husin pada 1 Ogos 2007.

Di hadapan Saya,

Azizon binti Omar

Pesuruhjaya Sumpah Malaysia

Kangar
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MAJLIS AGAMA ISLAM DAN ADAT ISTIADAT MELAYU PERLIS
KUMPULAN WANG ZAKAT FITRAH, WAKAF DAN BAITULMAL

KUNCI KIRA-KIRA PADA 31 DISEMBER 2006

NOTA 2006 2005
RM RM RM

HARTA TETAP 3 5,525,638 5,292,484

PELABURAN 4 6,918,415 6,418,415

HARTA SEMASA

Pendahuluan 5 1,074,524 864,018

Cagaran Air dan Elektrik 5,387 5,387

Pendapatan Terakru 6 260,824 234,061

Siberhutang 7 70,479 17,943

Wang di Bank dan di Tangan 8 11,869,050 6,765,021

————— —————

13,280,264 7,886,430

————— —————

TOLAK:

TANGGUNGAN SEMASA

Pendahuluan Diterima 200,000 200,000

Cagaran 9 353,565 337,935

Pelbagai Sipiutang 10 12,900 8,800

Perbelanjaan Terakru 11 — 192,052

————— —————

566,465 738,787

HARTA SEMASA BERSIH 12,707,999 7,147,643

————— —————

25,157,852 18,858,542

————— —————

DIBIAYAI OLEH:

Kumpulan Wang Zakat dan Fitrah 12 21,330,843 15,299,612

Kumpulan Wang Wakaf dan 13 3,597,009 3,328,930

Baitulmal

Kumpulan Wang Amanah Pinjaman 14 150,000 150,000

Kenderaan

Kumpulan Wang Amanah Pinjaman 15 80,000 80,000

Komputer

 —————        —————

25,157,852 18,858,542

————— —————
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KUMPULAN WANG ZAKAT DAN FITRAH

PENYATA PENDAPATAN DAN PERBELANJAAN
BAGI TAHUN BERAKHIR 31 DISEMBER 2006

NOTA 2006 2005
Seperti

Dinyatakan
Semula

RM RM RM

PENDAPATAN

Zakat Padi 580,888 660,582
Zakat Fitrah 794,748 727,308
Zakat Harta 10,471,506 5,837,158
Sewa Tanah 18,724 12,408
Sewa Rumah Kediaman 12,360 13,510
Sewa Bangunan Perniagaan 93,876 93,876
Keuntungan Simpanan Bank 18,909 38,934
Keuntungan Pelaburan 804,018 80,870
Bayaran Perkhidmatan 230 2,208
Pelbagai Pendapatan 63,001 203,750
Keuntungan Jualan Rumah — 95,900

————— —————
12,858,260 7,766,504

————— —————

TOLAK
PERBELANJAAN ATAS ASNAF

Fakir 16 364,952 394,074
Miskin 17 1,598,919 1,084,850
Amilin 18 1,132,131 939,739
Muallaf 19 171,338 160,638
Riqab — —
Gharimin — —
Fisabilillah 20 3,527,904 2,934,296
Ibnusabil 21 8,772 2,770

————— —————
6,804,016 5,516,367

————— —————

LAIN-LAIN PERBELANJAAN

Susutnilai 61,548 56,821
Kerugian Atas Jualan Tanah — —
Hapuskira — —

————— —————
61,548 56,821

————— —————
6,865,564 5,573,188

————— —————
Lebihan/(Kekurangan)
Pendapatan dari Perbelanjaan 5,992,696 2,193,316

————— —————
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NOTA 2006 2005
Seperti

Dinyatakan
Semula

RM RM RM

Kumpulanwang Terkumpul pada 1.1 15,299,612 13,106,296
Pelarasan Tahun Lepas 22 38,535 —

————— —————
21,330,843 15,299,612

————— —————

KUMPULAN WANG ZAKAT DAN BAITULMAL

PENYATA PENDAPATAN DAN PERBELANJAAN

BAGI TAHUN BERAKHIR 31 DISEMBER 2006

NOTA 2006 2005
Seperti

Dinyatakan
Semula

RM RM RM

PENDAPATAN

Harta Pesaka Si Mati 79,582 56,519

Keuntungan Simpanan Bank 1,555 5,588
Sewa Tanah 2,089 3,929

Sewa Rumah 2,400 2,400
Keuntungan Jualan Tanah 90,201 10,000

Keuntungan Pelaburan 17,241 10,598
Pampasan Tanah 27,804 4,246

Sumbangan 7,890 500
Pelbagai Pendapatan 209,470 188,131

Bayaran Perkhidmatan 1,118 —
————— —————

439,350 281,911
————— —————

TOLAK
PERBELANJAAN

Gaji dan Elaun 65,017 52,440
Penyelenggaraan Harta Wakaf 27,455 5,345
Dan Baitulmal
Cukai Tanah 791 845
Lain-lain Perbelanjaan 12,982 172,355
Susutnilai 7,594 2,495

Belian Buku-buku Agama — 11,000
Percetakan 25,000 —

———— ———— ————
138,839 244,480

———— ————
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NOTA 2006 2005
Seperti

Dinyatakan
Semula

RM RM RM

Lebihan/(Kekurangan)
Pendapatan daripada Perbelanjaan 300,511 37,431
Kumpulanwang Terkumpul pada 1.1 3,328,930 3,291,499
Pelarasan Pelaburan Tahun-tahun (32,432) —
Lepas

————— —————
3,597,009 3,328,930

————— —————

PENYATA ALIRAN TUNAI
BAGI TAHUN BERAKHIR 31 DISEMBER 2006

NOTA 2006 2005
Seperti

Dinyatakan
Semula

RM RM RM

ALIRAN TUNAI DARI AKTIVITI
OPERASI

Lebihan/(Kurangan) Pendapatan 6,293,207 2,230,747
Bersih dalam Tahun

Pelarasan ke Atas:

Susutnilai 69,142 35,916
————— —————

Lebihan/(Kurangan) Pendapatan Bersih 6,362,349 2,266,663
Sebelum Perubahan Modal Kerja

Perubahan dalam Siberhutang (289,805) 35,460
Perubahan dalam Pemiutang (172,322) (294,718)

————— —————
Aliran Bersih Tunai dari Aktiviti 5,900,222 2,007,405
Operasi

————— —————

ALIRAN TUNAI DARI AKTIVITI
PELABURAN DAN KEWANGAN

Belian Harta Tetap (302,296) (8,952)
Kurangan Harta Tetap 0 45,000
Pelaburan (500,000) —

————— —————
Aliran Bersih Tunai dan Aktiviti (802,296) 36,048
Pelaburan dan Kewangan

————— —————
Aliran Tunai Bersih daripada 5,097,929 2,043,453
Pelaburan dan Kewangan
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NOTA 2006 2005
Seperti

Dinyatakan
Semula

RM RM RM

Baki Buku Tunai Awal Tahun 6,765,021 4,721,568

Pelarasan Tahun Lalu 6,103 —
————— —————

Baki Buku Tunai Akhir Tahun 11,869,050 6,765,021
————— —————

Diwakili oleh:

Wang di Bank dan di Tangan 11,869,050 6,765,021
————— —————

NOTA-NOTA KEPADA AKAUN

BAGI TAHUN BERAKHIR 31 DISEMBER 2006

1. AKTIVITI-AKTIVITI UTAMA

Aktiviti utama Majlis ialah menentukan cara-cara pentadbiran perkara-perkara
berkaitan Agama Islam dan Adat Istiadat Melayu, menubuhkan dan menyusun
pihak-pihak yang berkuasa dalam hal Agama Islam serta mengatur kerja-kerja
yang bersangkutan dengan Agama Islam dalam Negeri Perlis.

2. DASAR-DASAR PERAKAUNAN

(a) Asas Perakaunan

Akaun-akaun telah disediakan menurut kelaziman kos sejarah dan mengikut
taraf perakaunan yang diluluskan.

(b) Pengiktirafan Pendapatan

(i) Hasil Zakat dan Fitrah diiktiraf mengikut asas tunai.

(ii) Sewa Harta Zakat/Fitrah, Wakaf dan Baitulmal serta lain-lain
pendapatan diiktiraf mengikut asas akruan.

(c) Susutnilai Harta

Susutnilai Harta Tetap dikira untuk menghapuskan kos harta tetap secara
samarata berdasarkan anggaran kegunaan harta tersebut. Kadar tahunan
yang digunakan seperti berikut:

Bangunan-bangunan — 2%

Perkakas dan Alatan Pejabat — 10%

Kenderaan — 20%

(d) Pelaburan

Pelaburan dinyatakan dengan nilai kos tolak peruntukan bagi susutnilai
yang bersifat berkekalan, jika ada.
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4. PELABURAN:

Jumlah 2006 2005
Unit (RM) (RM)

Mengikut
Daftar
CDS

Wakaf—

Pelaburan dalam Bank Islam 21,845 21,845
(No. Sijil 506234)

Pelaburan dalam Bank Rakyat 65,199 65,199
(No. Sijil 0473310)

Baitulmal—

Pelaburan dalam Bank Islam — 293,463 293,463
 0000082723

Pelaburan dalam Bank Islam — 158,400 158,400
0000082724

Pelaburan dalam Bank Islam — 102,536 102,536
0000082725

Pelaburan dalam Bank Islam — 1 1
0000082669

Takaful 000045 — 48,600 48,600

Takaful 000046 84,150 171,700 171,700

Pelaburan Al-Mudharabah 100,000 100,000
Bank Rakyat – No. Sijil 10107541

Pelaburan dalam Pajak Gadai Islam 1,358.632 1,358,632

Pelaburan Tabung Iktikal Arab Malaysian 50,000 50,000
(No. Sijil: 001453)

Pelaburan Tabung Iktikal Arab Malaysian 48,039 48,039
(No. Sijil: 001454)

Zakat—

Pelaburan dalam ASBI 1,000,000 1,000,000
(No. Sijil: 00018839)
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Jumlah 2006 2005
Unit (RM) (RM)

Mengikut
Daftar
CDS

Pelaburan Al-Mudharabah MBF 1,000,000 1,000,000
(No. Sijil 006313, 006314 & 006315)

Pelaburan Al-Mudharabah Bank Rakyat 1,000,000 1,000,000
(No. Sijil: 10353565, 10353566)

Pelaburan Al-Mudharabah BIMB 1,000,000 1,000,000
(No. Sijil 653048, 653049)

Pelaburan dalam Amanah Raya Berhad 500,000
———— ————
6,918,415 6,418,415
———— ————

5. PENDAHULUAN:

Zakat dan Fitrah—

Pendahuluan Majlis Hafaz Al-Quran 6,100 6,100

Pendahuluan Forum Ehwal Islam 1,500 1,500

Pendahuluan Program Isu-isu Semasa 600 600

Pendahuluan kepada Baitulmal 200,000 200,000
———— ————

208,200 208,200
———— ————

Baitulmal—

Pendahuluan Majlis Tilawah Al-Quran 20,900 —

Pendahuluan Forum Perdana 2,000 2,000

Pendahuluan Tahfiz Al-Quran 22,350 —

Pendahuluan Ehya’ Ramadan 1,400 1,400

Pendahuluan Pelajaran — 14,000

Pendahuluan Sukan JAIPs. dan JAKIM 3,275 —

Pendahuluan Penceramah 900 900
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2006 2005
(RM) (RM)

Pendahuluan ke Arab Saudi—

Encik Moh Adib bin Zakaria 13,000 13,000

Pendahuluan Bayaran Gaji Yayasan Islam Perlis 600,000 600,000

Pendahuluan Makan 262 262

Pendahuluan Nasyid 1,000 1,000

Pendahuluan Hari Warga Tua 8,700 8,700

Pendahuluan Program Wacana — 700

Pendahuluan ke Mesir—

Dato’ Alim Panglima Haji Mat Jahya bin 456 456
Haji Husin

Y.B. Encik Mat Zaraai bin Alias 3,000 3,000

Dato’ Kurnia Bakti Tuan Haji Othman bin Ismail 3,000 3,000

Dr. Mohd. Arshad bin Taib 2,000 2,000

Ustaz Mahmud bin Abdul 3,000 3,000

Pendahuluan Pakaian Perbarisan — 2,000

Pendahuluan Persidangan Ketua-ketua Jabatan — 400

Pendahuluan Pengambilan Tanah Kubur 177,081 —
Kubang Gajah

Pendahuluan Saguhati Penceramah Sempena 1,000 —
Hari Keputeraan

Pendahuluan Lawatan—

Ustaz Ismail Hassan Batu Bara 1,000 —

Ustaz Muridie bin Mohammad 1,000 —

Ustaz Hashim bin Othman 1,000 —
———— ————

866,324 655,818
———— ————
1,074,524 864,018
———— ————
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6. PENDAPATAN TERAKRU:

2006 2005

(RM) (RM)

Zakat dan Fitrah—

Sewa Tanah 158,898 140,238

Sewa Rumah Kediaman 17,390 16,630

Sewa Bangunan Perniagaan 81,050 74,550

Keuntungan Simpanan Bank 2,174 1,312
———— ————

259,512 232,730

Wakaf dan Baitulmal—

Keuntungan Simpanan Bank 112 131

Sewa Rumah Kediaman 1,200 1,200
———— ————

1,312 1,331
———— ————

260,824 234,061
———— ————

7. SIBERHUTANG:

Pinjaman Kenderaan 9,111 6,706

Pinjaman Komputer 61,368 11,237
———— ————

70,479 17,943
———— ————

8. WANG DI BANK DAN DI TANGAN:

Zakat dan Fitrah—

Kira-kira Semasa BIMB 11,455,865 6,209,389
(No. Akaun 9010010000575)

Wang di Tangan 200 200
————— —————

11,456,065 6,209,589
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2006 2005

(RM) (RM)

Wakaf—

Kira-kira Semasa BIMB 55,661 56,120
(No. Akaun 9010010002486)

Baitulmal—

Kira-kira Semasa BIMB 357,325 499,312
(No. Akaun 9010010002487)

————— ————
11,869,051 6,765,021

————— ————

9. CAGARAN:

Zakat dan Fitrah—

Cagaran Sewa Rumah 2,520 2,520

Cagaran Sewa Bangunan Perniagaan 20,200 20,200

Cagaran Sewa Gerai Perniagaan 9,980 9,980

Cagaran Air dan Letrik 500 500

Cagaran Belian Tapak Masjid Behor Empiang 300 300

Cagaran Jualan Rumah — 26,400
———— ————

33,500 59,900

Wakaf dan Baitulmal—

Cagaran Surau 375 375

Cagaran Sewa Rumah 300 300

Cagaran Sewa Tanah 300 300

Cagaran Sewa Gerai 600 600

Cagaran Belian Tapak Masjid Batu 2 Lama 66,830 79,000

Cagaran Belian Tapak Masjid Batu 5 98,660 97,460

Cagaran Belian Tanah Kubur — 100,000
Masjid AL-Abrar
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2006 2005
(RM) (RM)

Cagaran Belian Tapak Masjid Mata Air 3,000 —

Cagaran Pengambilan Tanah Masjid 150,000 —
Bawah Bukit, Chuping

———— ————
320,065 278,035

———— ————
353,565 337,935

———— ————

10. PELBAGAI SIPIUTANG:

Bayaran Audit 12,900 8,800
———— ————

11. PERBELANJAAN TERAKRU:

Zakat dan Fitrah—

Bantuan Bulanan — 63,858

Mesyuarat — 299

Saguhati Pegawai Masjid — 100,145

Elaun Lebih Masa — 763

Saguhati Penjaga Kawasan — 22,878

Pengangkutan dan Perjalanan — 509

Saguhati Guru Agama Majlis — 3,600
———— ————

— 192,052
———— ————

12. KUMPULAN WANG ZAKAT DAN FITRAH:

Kumpulan Wang Zakat dan Fitrah 15,299,612 12,206,744
pada 1.1.2006

Pelarasan Tahun Lepas 38,535 (4,260)

Lebihan/(Kekurangan) Pendapatan 5,992,696 3,097,128
pada 31.12.2006

————— —————
21,330,843 15,299,612

————— —————
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13. KUMPULAN WANG WAKAF DAN BAITULMAL:

2006 2005

(RM) (RM)

Kumpulan Wang Wakaf dan Baitulmal 3,328,930 3,289,564
pada 1.1.2006

Pelarasan Pelaburan Tahun-tahun Lepas (32,432) 1,935

Lebihan/(Kekurangan) Pendapatan 300,511 37,431
pada 31.12. 2006

————— —————
3,597,009 3,328,930

————— —————

14. KUMPULAN WANG PINJAMAN KENDERAAN:

Kumpulan Wang Pinjaman Kenderaan 150,000 150,000
pada 31.12.2006

————— —————

15. KUMPULAN WANG PINJAMAN KOMPUTER:

Kumpulan Wang Pinjaman Komputer 80,000 80,000
pada 31.12.2006

————— —————

16. FAKIR:

Fakir 350,282 379,234

Pengurusan Jenazah 14,670 7,790

Bantuan Rumah Orang Tua — 6,000

Bantuan Rawatan Perubatan — 1,050
————— —————

364,952 394,074
————— —————

17. Miskin:

Sumbangan Hari Raya 1,055,100 887,850

Bantuan Modal 40,669 26,188

Bantuan Rawatan Perubatan 56,439 60,507
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2006 2005

(RM) (RM)

Bantuan Pakaian Sekolah — —

Bantuan Basikal 6,600 3,950

Bantuan Bekalan Letrik dan Air 111,683 50,637

Bantuan Pembaikan Perumahan 324,608 54,368

Latihan Kemahiran 460 1,350

Bantuan Persekolahan 3,360 —
————— —————

1,598,919 1,084,850
————— —————

18. AMILIN:

Bahagian Amil 230,825 276,156

Pengangkutan dan Perjalanan Amil — 155

Percetakan 79,108 47,697

Penyelenggaraan Bangunan dan Harta Zakat 91,086 41,800

Penyelenggaraan Kenderaan 28,356 17,884

Pengangkutan dan Perjalanan Pegawai 14,682 7,005

Bayaran Audit 4,700 4,400

Mesyuarat 18,144 24,819

Elaun Lebih Masa dan Saguhati 9,684 10,098

Alat Tulis 1,537 489

Perhubungan dan Pos 13,850 11,372

Kursus dan Seminar 38,432 30,002

Pelbagai Perbelanjaan 17,776 13,091

Rawatan Perubatan Pegawai 9,212 12,678

Gaji dan Elaun Pekerja 574,738 442,093
———— ————
1,132,131 939,739
———— ————
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19. MUALLAF:

2006 2005

(RM) (RM)

Sumbangan kepada Saudara Kita 50,000 63,000

Sumbangan Hari Raya Saudara Kita 46,600 45,000

Saguhati Penceramah Fardzu Ain 33,886 4,980

Saguhati Memeluk Islam 22,200 31,200

Sumbangan Penghantaran Saudara Kita 4,350 3,500
Ke Institut Pengajian

Kursus dan Seminar — 10,315

Lawatan Sambil Belajar 9,405 1,418

Sambutan Hari Kebesaran Islam 4,517 —

Belian Buku-buku Asas Agama 380 1,225
———— ————

171,338 160,638
———— ————

20. FISABILILLAH:

Saguhati Guru Agama Majlis 120,840 70,740

Saguhati Pegawai Masjid 397,731 410,299

Bantuan Kelas Membaca Al-Quran 23,325 13,200

Saguhati Penjaga Kawasan Masjid 91,512 81,980

Saguhati Penerangan Agama 1,720 1,670

Bantuan Bencana Alam 23,210 16,600

Bantuan Kecemasan Luar Jangka 42,130 11,385

Penyelenggaraan Masjid, Surau dan 61,556 43,795
Tanah Perkuburan

Sumbangan Aktiviti Umum Keugamaan 1,045,993 352,067

Bantuan Penuntut Dalam dan Luar Negara 273,882 147,998
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2006 2005

(RM) (RM)

Bantuan Sekolah Agama Rakyat 860,000 520,000

Bantuan Serta Merta ke IPT 469,089 430,860

Sumbangan Belian Asrama di Mesir — 833,702

Pengurusan Masjid Tuanku Syed Putra 116,916 —

———— ————

3,527,904 2,934,296
———— ————

21. IBNUSABIL:

Keputusan Wang Diperjalanan 8,772 2,770
———— ————

22. PELARASAN:

Melaraskan Baki Awal Tunggakan Sewa Tanah 6,103 —

Kumpulan Wang Zakat & Fitrah

Melaraskan Kumpulan Wang Zakat dan 32,432 —

Fitrah Terkumpul pada 31-12-2005

Melaraskan Kumpulan Wang Wakaf dan (32,432) —

Baitulmal Terkumpul pada 31-12-2005
———— ————

6,103 —

———— ————

23. ANGKA PERBANDINGAN:

Angka perbandingan tertentu telah dikelaskan semula supaya selaras dengan

pembentangan tahun semasa.
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No. 24.

SIJIL KETUA AUDIT NEGARA MENGENAI PENYATA KEWANGAN
MAJLIS AGAMA ISLAM DAN ADAT ISTIADAT MELAYU PERLIS

BAGI TAHUN BERAKHIR 31 DISEMBER 2007

Saya telah mengaudit Penyata Kewangan Majlis Agama Islam dan Adat Istiadat
Melayu Perlis bagi tahun berakhir pada 31 Disember 2007. Pihak pengurusan
bertanggungjawab terhadap Penyata Kewangan ini. Tanggungjawab saya adalah
mengaudit dan memberi pendapat terhadap Penyata Kewangan tersebut.

2. Pengauditan telah dilaksanakan mengikut Akta Audit 1957 dan berpandukan
Piawaian Pengauditan yang diluluskan. Piawaian tersebut menghendaki pengauditan
dirancang dan dilaksanakan untuk mendapat kepastian yang munasabah sama ada
Penyata Kewangan adalah bebas daripada kesilapan atau ketinggalan yang ketara.
Pengauditan itu termasuk memeriksa rekod secara semak uji, menyemak bukti yang
menyokong angka dan memastikan pendedahan yang mencukupi dalam Penyata
Kewangan. Penilaian juga dibuat terhadap prinsip perakaunan yang digunakan dan
penyampaian Penyata Kewangan secara keseluruhan.

3. Kecuali apa yang dinyatakan di perenggan 2.1 dalam Laporan Ketua Audit
Negara, pada pendapat saya, Penyata Kewangan ini memberi gambaran yang benar
dan saksama terhadap kedudukan kewangan Majlis Agama Islam dan Adat Istiadat
Melayu Perlis pada 31 Disember 2007, hasil operasi dan aliran tunainya untuk tahun
tersebut berdasarkan piawaian perakaunan yang diluluskan.

PUTRAJAYA
Bertarikh 25 November 2008

DATO’ HAJI ANWARI BIN SURI

b.p. Ketua Audit Negara
Malaysia

LAPORAN KETUA AUDIT NEGARA MENGENAI PENYATA KEWANGAN
MAJLIS AGAMA ISLAM DAN ADAT ISTIADAT MELAYU PERLIS

BAGI TAHUN BERAKHIR 31 DISEMBER 2007

Laporan Ketua Audit Negara ini hendaklah dibaca bersama-sama dengan Sijil Ketua
Audit Negara bagi menyokong pendapat Audit terhadap Penyata Kewangan tersebut.

2. Pemerhatian Audit terhadap Penyata Kewangan adalah seperti berikut:

2.1 Penyata Penyesuaian Bank

Cek dan wang tunai yang belum diakui terima oleh bank berjumlah RM1.20
juta di Penyata Penyesuaian Bank bagi Kumpulan Wang Zakat dan Fitrah
pada 31 Disember 2007 tidak mempunyai butiran yang lengkap untuk
pengesahan.
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3. Selain daripada mengesahkan Penyata Kewangan tersebut, semakan Audit juga
dibuat terhadap prestasi kewangan Majlis Agama Islam dan Adat Istiadat Melayu
Perlis. Hasil semakan itu dinyatakan dalam perenggan berikut:

3.1 Prestasi Kewangan

Pada tahun 2007, Majlis Agama Islam dan Adat Istiadat Melayu Perlis
(Majlis) mencatatkan lebihan pada Penyata Pendapatan dan Perbelanjaan
berjumlah RM6.39 juta berbanding RM6.29 juta pada tahun 2006. Lebihan
tersebut setelah mengambil kira pendapatan Majlis berjumlah RM17.88 juta
dan perbelanjaan berjumlah RM11.49 juta. Kumpulan Wang Terkumpul
Majlis telah meningkat kepada RM31.32 juta berbanding RM24.93 juta pada
tahun 2006.

Pendapatan Majlis telah meningkat RM4.58 juta kepada RM17.88 juta
berbanding RM13.30 juta pada tahun 2006. Terimaan zakat berjumlah
RM17.28 juta menyumbang 97% daripada keseluruhan pendapatan Majlis.
Ia terdiri daripada zakat harta berjumlah RM15.89 juta, zakat fitrah berjumlah
RM0.81 juta dan zakat padi berjumlah RM0.58 juta. Peningkatan pendapatan
Majlis disebabkan kenaikan dalam terimaan zakat harta berjumlah RM5.42
juta atau 52% kepada RM15.89 juta berbanding RM10.47 juta pada tahun
2006.

Peningkatan dalam terimaan zakat telah juga meningkatkan jumlah
perbelanjaan Majlis dalam bentuk agihan zakat kepada asnaf yang
berkelayakan. Perbelanjaan Majlis pada tahun 2007 meningkat RM4.49 juta
atau 64% kepada RM11.49 juta berbanding RM7.0 juta pada tahun 2006.
Sejumlah RM11.29 juta atau 98% perbelanjaan adalah dalam bentuk agihan
zakat. Asnaf fisabilillah menerima agihan zakat yang tertinggi iaitu 64%
atau RM7.23 juta. Agihan tersebut meningkat RM3.70 juta atau 105%
berbanding RM3.53 juta pada tahun 2006. Agihan kepada asnaf miskin pula
telah meningkat RM0.60 juta atau 38% kepada RM2.20 juta berbanding
RM1.60 juta pada tahun 2006.

Aset Majlis berjumlah RM32.05 juta terdiri daripada pelaburan saham
berjumlah RM8.59 juta, harta tetap berjumlah RM5.57 juta dan harta semasa
berjumlah RM17.89 juta. Penyumbang utama kepada harta semasa Majlis
ialah wang tunai dan di bank berjumlah RM16.43 juta. Tanggungan semasa
Majlis yang berjumlah RM0.51 juta terdiri daripada pegangan cagaran,
wang amanah dan Sipiutang.

Pada keseluruhannya, prestasi kewangan Majlis berada di tahap amat baik.
Setiap tahun, Majlis mencatatkan lebihan pada Penyata Pendapatan dan
Perbelanjaannya. Simpanan tunai dan pelaburan yang berjumlah RM25.02
juta pada 31-12-2007 mencerminkan kedudukan kewangan Majlis yang
kukuh. Sebagai sebuah Agensi keagamaan yang diamanahkan menerima
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dan mengagihkan wang zakat kepada asnaf yang berkelayakan, Majlis perlu

menguruskannya sebaik mungkin untuk meningkatkan taraf sosio ekonomi

orang Islam khususnya dalam Negeri Perlis.

4. Langkah-langkah pembetulan yang sewajarnya hendaklah diambil oleh pihak

pengurusan Majlis Agama Islam dan Adat Istiadat Melayu Perlis untuk meningkatkan

lagi akauntabiliti awam.

PUTRAJAYA
Bertarikh 25 November 2008

DATO’ HAJI ANWARI BIN SURI

b.p. Ketua Audit Negara
Malaysia

MAJLIS AGAMA ISLAM DAN ADAT ISTIADAT MELAYU PERLIS

PENYATA OLEH AHLI MAJLIS

“Kami, Syed Faizuddin Putra Ibni Tuanku Syed Sirajuddin Jamalullail, D.K., S.P.M.P.

dan Haji Abdul Malik bin Hussin yang merupakan dua orang Ahli Majlis dengan ini

menyatakan bahawa pada pendapat Majlis, Kunci Kira-Kira, Penyata Pendapatan dan

Perbelanjaan dan Penyata Aliran Tunai yang berikut ini beserta dengan nota-nota di

dalamnya adalah disediakan untuk menunjukkan pandangan yang benar dan saksama

berkenaan dengan kedudukan akaun Majlis Agama Islam dan Adat Istiadat Melayu

Perlis pada 31 Disember 2007 serta kendaliannya dan aliran tunai bagi tahun berakhir

pada tarikh tersebut.”

Bagi Pihak Majlis, Bagi Pihak Majlis,

Nama: Syed Faizuddin Putra Nama: Haji Abdul Malik bin

Ibni Tuanku Syed Hussin

Sirajuddin Jamalullail,

D.K., S.P.M.P.

Jawatan: Yang Dipertua Jawatan: Setiausaha

Tarikh: 27 Jun 2008 Tarikh: 27 Jun 2008

Tempat: Kangar, Perlis Tempat: Kangar, Perlis
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PENGAKUAN OLEH PEGAWAI UTAMA YANG
BERTANGGUNGJAWAB TERHADAP PENGURUSAN KEWANGAN

MAJLIS AGAMA ISLAM DAN ADAT ISTIADAT MELAYU NEGERI PERLIS

“Saya, Haji Mohamad Sokri bin Husin, K/P 571224-02-5397, pegawai utama yang
bertanggungjawab terhadap pengurusan kewangan Majlis Agama Islam dan Adat
Istiadat Melayu, Negeri Perlis dengan ikhlasnya mengakui bahawa Kunci Kira-Kira,
Penyata Pendapatan dan Perbelanjaan dan Penyata Aliran Tunai yang berikut ini
berserta dengan nota-nota di dalamnya, mengikut sebaik-baik pengetahuan dan
kepercayaan saya adalah betul dan saya membuat ikrar ini dengan sebenarnya
mempercayai bahawa ianya adalah benar dan atas kehendak-kehendak Akta Akuan
Berkanun 1960.”

Sebenarnya dan sesungguhnya diakui oleh penama di atas di Kangar oleh Haji
Mohamad Sokri bin Husin pada 27 Jun 2008.

Di hadapan Saya,

Joseph a/l Narayana Nair
Pesuruhjaya Sumpah Malaysia

Kangar

MAJLIS AGAMA ISLAM DAN ADAT ISTIADAT MELAYU PERLIS
KUMPULAN WANG ZAKAT FITRAH, WAKAF DAN BAITULMAL

KUNCI KIRA-KIRA PADA 31 DISEMBER 2007

NOTA 2007 2006
RM RM RM

HARTA TETAP   3 & 4 5,572,064 5,525,638

PELABURAN 4 8,590,895 6,918,415

HARTA SEMASA
Pendahuluan 6 1,099,129 1,074,524
Cagaran Air dan Elektrik 5,387 5,387
Pendapatan Terakru 7 278,271 260,824
Siberhutang 8 73,795 70,479
Wang di Bank dan di Tangan 9 16,434,208 11,869,050

————— —————
17,890,790 13,280,264

————— —————

TOLAK:
TANGGUNGAN SEMASA

Pendahuluan Diterima — 200,000
Cagaran 10 266,442 353,565
Pelbagai Sipiutang 11 9,400 12,900
Akaun Amanah 12 230,000 —

————— —————
505,842 566,465
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NOTA 2007 2006
RM RM RM

HARTA SEMASA BERSIH 17,384,948 12,713,799
————— —————
31,547,907 25,157,852

————— —————

DIBIAYAI OLEH:

Kumpulan Wang Zakat dan Fitrah 13 27,613,704 21,330,843
Kumpulan Wang Wakaf dan 14 3,704,203 3,597,009
Baitulmal
Kumpulan Wang Amanah Pinjaman 15 150,000 150,000
Kenderaan
Kumpulan Wang Amanah Pinjaman 16 80,000 80,000
Komputer

————— —————
31,547,907 25,157,852

————— —————

KUMPULAN WANG ZAKAT DAN FITRAH

PENYATA PENDAPATAN DAN PERBELANJAAN
BAGI TAHUN BERAKHIR 31 DISEMBER 2007

NOTA 2007 2006
Seperti

Dinyatakan
Semula

RM RM RM

PENDAPATAN

Zakat Padi 578,863 580,888
Zakat Fitrah 805,481 794,748
Zakat Harta 15,892,920 10,471,506
Sewa Tanah 18,724 18,724
Sewa Rumah Kediaman 12,360 12,360
Sewa Bangunan Perniagaan 90,276 93,876
Keuntungan Simpanan Bank 26,255 18,909
Keuntungan Pelaburan 58,130 804,018
Bayaran Perkhidmatan — 230
Pelbagai Pendapatan 17 166,576 63,001

————— —————
17,649,585 12,858,260

————— —————

TOLAK
PERBELANJAAN ATAS ASNAF

Fakir 18 454,398 364,952
Miskin 19 2,199,812 1,598,919
Amilin 20 1,224,808 1,132,131
Muallaf 21 179,889 171,338
Riqab — —
Gharimin — —
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NOTA 2007 2006
Seperti

Dinyatakan
Semula

RM RM RM

Fisabilillah 22 7,226,400 3,527,904
Ibnusabil 23 3,265 8,772

————— —————
11,288,572 6,804,016

————— —————

LAIN-LAIN PERBELANJAAN

Susutnilai 78,152 61,548
————— —————

78,152 61,548

11,366,724 6,865,564
————— —————

Lebihan/(Kekurangan)
Pendapatan dari Perbelanjaan 6,282,861 5,992,696

Kumpulan Wang Terkumpul pada 1.1 21,330,843 15,299,612
Pelarasan Tahun Lepas 24 — 38,535

————— —————
27,613,704 21,330,843

————— —————

KUMPULAN WANG ZAKAT DAN BAITULMAL

PENYATA PENDAPATAN DAN PERBELANJAAN
BAGI TAHUN BERAKHIR 31 DISEMBER 2007

NOTA 2007 2006
Seperti

Dinyatakan
Semula

RM RM RM

PENDAPATAN

Harta Pesaka Si Mati 28,363 79,582
Keuntungan Simpanan Bank 1,059 1,555
Sewa Tanah 3,619 2,089
Sewa Rumah 2,400 2,400
Keuntungan Jualan Tanah 20,675 90,201
Keuntungan Pelaburan 6,366 17,241
Pampasan Tanah 10,000 27,804
Sumbangan — 7,890
Pelbagai Pendapatan 25 140,975 209,470
Bayaran Perkhidmatan 2,127 1,118
Sewa Bangunan Perniagaan 14,000 —

————— —————
229,584 439,350

TOLAK
PERBELANJAAN

Gaji dan Elaun 93,030 65,017
Penyelenggaraan Harta Wakaf 3,085 27,455
dan Baitulmal
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NOTA 2007 2006
Seperti

Dinyatakan
Semula

RM RM RM

Cukai Tanah 111 791
Lain-lain Perbelanjaan 18,601 12,982
Susutnilai 7,563 7,594
Percetakan — 25,000

———— ————
122,390 138,839

———— ————
Lebihan/(Kekurangan)
Pendapatan daripada Perbelanjaan 107,194 300,511

Kumpulanwang Terkumpul pada 1.1 3,597,009 3,328,930
Pelarasan Pelaburan Tahun-tahun — (32,432)
Lepas

————— —————
3,704,203 3,597,009

————— —————

PENYATA ALIRAN TUNAI
BAGI TAHUN BERAKHIR 31 DISEMBER 2007

NOTA 2007 2006
Seperti

Dinyatakan
Semula

RM RM

ALIRAN TUNAI DARI AKTIVITI
OPERASI

Lebihan/(Kurangan) Pendapatan 6,390,055 6,293,207
Bersih dalam Tahun

Pelarasan ke Atas:

Susutnilai 85,715 69,142
————— —————

Lebihan/(Kurangan) Pendapatan Bersih 6,475,770 6,362,349
Sebelum Perubahan Modal Kerja

Perubahan dalam Siberhutang (45,368) (289,805)
Perubahan dalam Pemiutang (60,623) (172,322)

————— —————
Aliran Bersih Tunai dari Aktiviti 6,369,779 5,900,222
Operasi

————— —————

ALIRAN TUNAI DARI AKTIVITI
PELABURAN DAN KEWANGAN

Belian Harta Tetap (154,512) (302,296)
Kurangan Harta Tetap 22,371 0
Pelaburan (1,672,480) (500,000)

————— —————
Aliran Bersih Tunai dan Aktiviti (1,804,621) (802,296)
Pelaburan dan Kewangan

————— —————
Aliran Tunai Bersih daripada 4,565,158 5,097,926
Pelaburan dan Kewangan
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NOTA 2007 2006
Seperti

Dinyatakan
Semula

RM RM

Baki Buku Tunai Awal Tahun 11,869,050 6,765,021

Pelarasan Tahun Lalu — 6,103
————— —————

Baki Buku Tunai Akhir Tahun 16,434,208 11,869,050
————— —————

Diwakili oleh:
Wang di Bank dan di Tangan 16,434,208 11,869,050

————— —————

NOTA-NOTA KEPADA AKAUN

BAGI TAHUN BERAKHIR 31 DISEMBER 2007

1. AKTIVITI-AKTIVITI UTAMA

Aktiviti utama Majlis ialah menentukan cara-cara pentadbiran perkara-perkara
berkaitan Agama Islam dan Adat Istiadat Melayu, menubuhkan dan menyusun
pihak-pihak yang berkuasa dalam hal Agama Islam serta mengatur kerja-kerja
yang bersangkutan dengan Agama Islam dalam Negeri Perlis.

2. DASAR-DASAR PERAKAUNAN

(a) Asas Perakaunan

Akaun-akaun telah disediakan menurut kelaziman kos sejarah dan mengikut
taraf perakaunan yang diluluskan.

(b) Pengiktirafan Pendapatan

(i) Hasil Zakat dan Fitrah diiktiraf mengikut asas tunai.

(ii) Sewa Harta Zakat/Fitrah, Wakaf dan Baitulmal serta lain-lain
pendapatan diiktiraf mengikut asas akruan.

(c) Susutnilai Harta

Susutnilai Harta Tetap dikira untuk menghapuskan kos harta tetap secara
samarata berdasarkan anggaran kegunaan harta tersebut. Kadar tahunan
yang digunakan seperti berikut:

Bangunan-bangunan — 2%

Perkakas dan Alatan Pejabat — 10%

Kenderaan — 20%

(d) Pelaburan

Pelaburan dinyatakan dengan nilai kos tolak peruntukan bagi susutnilai
yang bersifat berkekalan, jika ada.
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4. PROJEK USAHASAMA:

Tanah Zakat G.511 No. Lot. 1598 Mukim Beseri seluas 10.21 ekar bernilai RM
325,000 sedang dibangunkan dengan projek perumahan "Beseri Permai" oleh
Pemaju UIS Development Sdn. Bhd. Keuntungan daripada projek tersebut
dianggarkan sebanyak RM 2,183,570. Sehingga 31 Disember, 2007 bayaran
keuntungan telah dibuat oleh pemaju kepada Majlis berjumlah RM 792,000.

5. PELABURAN:

Jumlah 2007 2006
Unit (RM) (RM)

Mengikut
Daftar
CDS

Wakaf—

Pelaburan Dalam Bank Islam 21,845 21,845
(No. Sijil 506234)

Pelaburan dalam Bank Rakyat 65,199 65,199
(No. Sijil 0473310)

Baitulmal—

Pelaburan dalam Bank Islam — 293,463 293,463
 0000082723

Pelaburan dalam Bank Islam — 158,400 158,400
0000082724

Pelaburan dalam Bank Islam — 102,536 102,536
0000082725

Pelaburan dalam Bank Islam — 1 1
0000082669

Takaful 000045 — 48,600 48,600

Takaful 000046 84,150 171,700 171,700

Pelaburan Al-Mudharabah 100,000 100,000
Bank Rakyat – No. Sijil 10107541

Pelaburan dalam Pajak Gadai Islam 1,358.632 1,358,632

Pelaburan Tabung Iktikal Arab Malaysian 50,000 50,000
(No. Sijil: 001453)
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Jumlah 2007 2006
Unit (RM) (RM)

Mengikut
Daftar

CDS

Pelaburan Tabung Iktikal Arab Malaysian 48,039 48,039
(No. Sijil: 001454)

Zakat—

Pelaburan dalam ASBI 1,000,000 1,000,000
(No. Sijil: 00018839)

Pelaburan Al-Mudharabah MBF 1,000,000 1,000,000
(No. Sijil 006313, 006314 & 006315)

Pelaburan Al-Mudharabah Bank Rakyat 1,000,000 1,000,000
(No. Sijil: 10353565, 10353566)

Pelaburan Al-Mudharabah BIMB 1,000,000 1,000,000
(No. Sijil 653048, 653049)

Pelaburan dalam Amanah Raya Berhad 500,000 500,000
(No. Akaun: C408-ND,)

Pelaburan Dalam CIMB 500,000 —
(MA 007989)

Pelaburan Dalam Malayan Banking Berhad 172,480 —
Al-Mudharabah (No. Sijil 000306, 000307)

Pelaburan Dalam Maybank 1,000,000 —
(PQ 0700038384)

———— ————
8,590,895 6,918,415
———— ————

6. PENDAHULUAN:

Zakat dan Fitrah—

Pendahuluan Majlis Hafaz Al-Quran 6,100 6,100

Pendahuluan Forum Ehwal Islam 1,500 1,500

Pendahuluan Program Isu-Isu Semasa 600 600

Pendahuluan Kepada Baitulmal 200,000 200,000
———— ————

208,200 208,200
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2007 2006
(RM) (RM)

Baitulmal—

Pendahuluan Majlis Tilawah Al-Quran — 20,900

Pendahuluan Forum Perdana 2,000 2,000

Pendahuluan Tahfiz Al-Quran 16,230 22,350

Pendahuluan Ehya’ Ramadan 1,400 1,400

Pendahuluan Peribadi 5,000 —

Pendahuluan Sukan JAIPS Dan JAKIM — 3,275

Pendahuluan Penceramah 900 900

Pendahuluan Ke Arab Saudi— 13,000 13,000
Encik Moh Adib bin Zakaria

Pendahuluan Bayaran Gaji Yayasan Islam Perlis 600,000 600,000

Pendahuluan Makan 262 262

Pendahuluan Nasyid 1,000 1,000

Pendahuluan Hari Warga Tua — 8,700

Pendahuluan Ke Mesir —

Dato’ Alim Panglima Haji Mat Jahya bin 456 456
Haji Husin

Y.B. Encik Mat Zaraai bin Alias 3,000 3,000

Dato’ Kurnia Bakti Tuan Haji Othman bin Ismail 3,000 3,000

Dr. Mohd. Arshad bin Taib 2,000 2,000

Ustaz Mahmud bin Abdul 3,000 3,000

Pendahuluan Pengambilan Tanah Kubur
Kubang Gajah 177,081 177,081

Pendahuluan Saguhati Penceramah Sempena
Hari Keputeraan 1,000 1,000
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2007 2006
(RM) (RM)

Pendahuluan Lawatan—

Ustaz Ismail Hassan Batu Bara 1,000 1,000

Ustaz Muridie bin Mohammad — 1,000

Ustaz Hashim bin Othman — 1,000

Pendahuluan Seminar Mulut Peringkat Negeri Perlis 6,000 —

Pendahuluan Seminar Pemikiran Islam Antarabangsa 20,000 —

Pendahuluan Seminar As-Sunnah Kebangsaan 30,000 —

Pendahuluan Bayaran Panel Forum 4,600 —
50 Tahun Merdeka

———— ————
890,929 866,324

———— ————
1,099,129 1,074,524
———— ————

7. PENDAPATAN TERAKRU:

Zakat dan Fitrah—

Sewa Tanah 170,170 158,898

Sewa Rumah Kediaman 16,850 17,390

Sewa Bangunan Perniagaan 87,250 81,050

Keuntungan Simpanan Bank 2,922 2,174
———— ————

277,192 259,512

Wakaf dan Baitulmal:

Keuntungan Simpanan Bank 79 112
Sewa Rumah Kediaman 1,000 1,200

———— ————
1,079 1,312

———— ————
278,271 260,824

———— ————
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2007 2006
(RM) (RM)

8. SIBERHUTANG:

Pinjaman Kenderaan 29,072 9,111

Pinjaman Komputer 44,723 61,368
———— ————

73,795 70,479
———— ————

9. WANG DI BANK DAN DI TANGAN:

Zakat dan Fitrah—

Kira-Kira Semasa BIMB 16,222,411 11,455,865
(No. Akaun 9010010000575)

Wang di tangan 200 200
————— —————

16,222,611 11,456,065

Wakaf—

Kira-Kira Semasa BIMB 109,314 55,661
(No. Akaun 9010010002486)

Baitulmal—

Kira-Kira Semasa BIMB 102,283 357,325
(No. Akaun 9010010002487)

————— —————
16,434,208 11,869,051

————— —————

10. CAGARAN:

Zakat dan Fitrah—

Cagaran Sewa Rumah 2,520 2,520

Cagaran Sewa Bangunan Perniagaan 20,200 20,200

Cagaran Sewa Gerai Perniagaan 9,980 9,980

Cagaran Air Dan Letrik 500 500

Cagaran Belian Tapak Masjid Behor Empiang 300 300

———— ————
33,500 33,500
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2007 2006
(RM) (RM)

Wakaf dan Baitulmal—

Cagaran Surau 375 375

Cagaran Sewa Rumah 300 300

Cagaran Sewa Tanah 300 300

Cagaran Sewa Gerai 1,000 600

Cagaran Belian Tapak Masjid Batu 2 Lama 66,830 66,830

Cagaran Belian Tapak Masjid Batu 5 5,537 98,660

Cagaran Belian Tapak Masjid Mata Air — 3,000

Cagaran Pengambilan Tanah
Majlis Bawah Bukit, Chuping 150,000 150,000

Cagaran Sewa Bangunan Perniagaan 5,600 —

Cagaran Sewa Tapak Menara Komunikasi 3,000 —
———— ————

232,942 320,065
———— ————

266,442 353,565
———— ————

11. PELBAGAI SIPIUTANG:

Bayaran Audit 9,400 12,900
———— ————

12. AKAUN AMANAH:

Sumbangan pembaikan rumah daripada
Takaful Malaysia 230,000 —

———— ————

13. KUMPULAN WANG ZAKAT DAN FITRAH:

Kumpulan Wang Zakat dan Fitrah 21,330,843 15,299,612
pada 1.1.2007

Pelarasan Tahun Lepas — 38,535

Lebihan/(Kekurangan) Pendapatan 6,282,861 5,992,696
pada 31.12.2007

————— —————
27,613,704 21,330,843

————— —————



WARTA KERAJAAN NEGERI PERLIS

86 [26hb Mac 2009

2007 2006
(RM) (RM)

14. KUMPULAN WANG WAKAF DAN BAITULMAL:

Kumpulan Wang Wakaf dan Baitulmal 3,597,009 3,328,930
pada 1.1.2007

Pelarasan Pelaburan Tahun-Tahun Lepas — (32,432)

Lebihan/(Kekurangan) Pendapatan 107,194 300,511
pada 31.12. 2007

————— —————
3,704,203 3,597,009

————— —————

15. KUMPULAN WANG PINJAMAN KENDERAAN:

Kumpulan Wang Pinjaman Kenderaan 150,000 150,000
pada 31.12.2007

————— —————

16. KUMPULAN WANG PINJAMAN KOMPUTER:

Kumpulan Wang Pinjaman Komputer 80,000 80,000
pada 31.12.2007

————— —————

17. PELBAGAI PENDAPATAN (ZAKAT DAN FITRAH)

Sewa Tapak Untuk Kereta 6,850 —

Sumbangan Untuk Seminar 150,000 —

Lain-Lain Sumbangan 1,936 —

Tunggakan Sewa 7,750 —

Keuntungan Jualan Tanah 40 —
————— —————

166,576 —
————— —————

18. FAKIR:

Fakir 438,898 350,282

Pengurusan Jenazah 15,500 14,670
————— —————

454,398 364,952
————— —————
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2007 2006
(RM) (RM)

19. MISKIN:

Sumbangan Hari Raya 1,214,350 1,055,100

Bantuan Modal 58,426 40,669

Bantuan Rawatan Perubatan 105,722 56,439

Bantuan Basikal 4,800 6,600

Bantuan Bekalan Letrik dan Air 149,680 111,683

Bantuan Pembaikan Perumahan 665,834 324,608

Latihan Kemahiran — 460

Bantuan Persekolahan 1,000 3,360
————— —————

2,199,812 1,598,919
————— —————

20. AMILIN:

Bahagian Amil 241,717 230,825

Pengangkutan dan Perjalanan Amil 96 —

Percetakan 52,143 79,108

Penyelenggaraan Bangunan dan Harta Zakat 47,273 91,086

Penyelenggaraan Kenderaan 25,896 28,356

Pengangkutan dan Perjalanan Pegawai 5,460 14,682

Bayaran Audit 4,700 4,700

Mesyuarat 43,577 18,144

Elaun Lebih Masa dan Saguhati 7,514 9,684

Alat Tulis 3,278 1,537

Perhubungan dan Pos 16,097 13,850

Kursus dan Seminar 71,350 38,432

Pelbagai Perbelanjaan 14,807 17,776

Rawatan Perubatan Pegawai 23,101 9,212

Gaji dan Elaun Pekerja 667,799 574,738
———— ————
1,224,808 1,132,131
———— ————
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2007 2006
(RM) (RM)

21. MUALLAF:

Sumbangan Kepada Saudara Kita 50,000 50,000

Sumbangan Hari Raya Saudara Kita 50,200 46,600

Saguhati Penceramah Fardzu Ain 31,787 33,886

Saguhati Memeluk Islam 27,200 22,200

Sumbangan Penghantaran Saudara Kita 8,022 4,350
Ke Institut Pengajian

Kursus dan Seminar 360 —

Lawatan Sambil Belajar 11,670 9,405

Sambutan Hari Kebesaran Islam — 4,517

Belian Buku-Buku Asas Agama 650 380
———— ————

179,889 171,338
———— ————

22. FISABILILLAH:

Saguhati Guru Agama Majlis 125,900 120,840

Saguhati Pegawai Masjid 396,942 397,731

Bantuan Kelas Membaca Al-Quran 63,077 23,325

Saguhati Penjaga Kawasan Masjid 92,824 91,512

Saguhati Penerangan Agama 2,820 1,720

Bantuan Bencana Alam 232,792 23,210

Bantuan Kecemasan Luar Jangka 113,450 42,130

Penyelenggaraan Masjid, Surau dan 47,293 61,556
Tanah Perkuburan

Sumbangan Aktiviti Umum Keugamaan 4,430,507 1,045,993

Bantuan Penuntut Dalam dan Luar Negara 248,154 273,882

Bantuan Sekolah Agama Rakyat 989,000 860,000
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2007 2006
(RM) (RM)

Bantuan Serta Merta Ke IPT 450,540 469,089

Peruntukan Yang Di Pertua 33,100 —

Pengurusan Masjid Tuanku Syed Putra — 116,916
———— ————
7,226,400 3,527,904
———— ————

23. IBNUSABIL:

Keputusan Wang Diperjalanan 3,265 8,772
———— ————

24. PELARASAN:

Melarasan Baki Awal Tunggakan — 6,103
Sewa Tanah Kumpulan Wang Zakat Dan Fitrah

Melaraskan Kumpulan Wang Zakat Dan Fitrah — 32,432
Terkumpul Pada 31.12.2005

Melaraskan Kumpulan Wang Wakaf Dan Baitulmal — (32,432)
Terkumpul Pada 31.12.2005

———— ————
— 6,103

———— ————

25. PELBAGAI PENDAPATAN (WAKAF DAN BAITULMAL):

Sewa Gerai 1,000 —

Sewa Pusat Latihan Dakwah 1,440 —

Sumbangan 1,035 —

Keuntungan Projek 130,000 —

Sewa Tapak Menara Komunikasi 7,500 —
———— ————

140,975 —
———— ————

DICETAK OLEH
PERCETAKAN NASIONAL MALAYSIA BERHAD
CAWANGAN ALOR SETAR
BAGI PIHAK DAN DENGAN PERINTAH KERAJAAN MALAYSIA

Hakcipta Pencetak   H
PERCETAKAN NASIONAL MALAYSIA BERHAD
Semua Hak Terpelihara. Tiada mana-mana bahagian jua daripada penerbitan ini boleh diterbitkan semula atau disimpan di dalam bentuk
yang boleh diperolehi semula atau disiarkan dalam sebarang bentuk dengan apa jua cara elektronik, mekanikal, fotokopi, rakaman dan/
atau sebaliknya tanpa mendapat izin daripada Percetakan Nasional Malaysia Berhad (Pencetak kepada Kerajaan Malaysia yang
dilantik).




